
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 1713/2019

N. verbale: 5 N. delibera: 18  dd. 18 febbraio 2019

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 18 febbraio 2019 alle ore
18.30 con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI P 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 5
Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Ivana BIANCHI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Segreteria

OGGETTO: Concessione uso gratuito centro civico S. Martino del Carso ACAT
Goriziana.



RELAZIONE

Richiamato il vigente Regolamento d’uso dei locali di proprietà comunale, in particolare l’art. 9
(Spese, riduzioni ed esenzioni) che prevede, tra l’altro, che “…L’Amministrazione comunale si
riserva di esonerare dal pagamento Associazioni o Gruppi aventi particolari finalità sociali o
particolari meriti, con le modalità di cui all’art. 4. Le sale potranno essere concesse a titolo
gratuito anche per manifestazioni o attività patrocinate dall’Amministrazione comunale”.

Premesso che, con nota prot. 700 del 12/02/2019 l'Associazione dei Club degli Alcolisti in
Trattamento di Gorizia, ha richiesto il patrocinio e l'utilizzo gratuito degli spazi del centro civico di
S. Martino del Carso oer un corso di sensibilizzazione all'approccio ecologico sociale ai problemi
alcolcorrelati e complessi.

Tenuto conto che questo corso si svolgerà da lunedì 19 a sabato 24 agosto 2019 e si avvarrà della
collaborazione dell'ARCAT, del ministero della Salute, del Ministero dell'Istruzione, dell'Università
e della Ricerca.

SI PROPONE

1) Di accogliere integralmente la proposta di cui sopra, concedendo l'utilizzo gratuito del Centro
Civico di S. Martino del Carso dal 19 al 24 agosto 2019 e il patrocinio all'Associazione dei Club
degli Alcolisti in Trattamento di Gorizia al fine di tenervi un corso di sensibilizzazione.
2) Di calcolare il mancato introito dell'Amministrazione per la concessione gratuita dell'uso delle
sale in Euro 390,00
3) Di attestare che non è necessaria la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art.
26 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33.
4) Di richiedere alla Giunta di approvare il presente atto con immediata esecutività per poter comunicare subito la
decisione assunta all'associazione organizzatrice.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Ivana BIANCHI


